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Fruchtschorle 0,331 360€
verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekrdfte

Eistee 0,331 3,60€
verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekrdfte

Fruchtsdfte 0,25 | 240 €
verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekrdfte

Sinalco Colai 10 0,21 150 €
0,31 2,00€
Sinalco Cola light 3,10 0,21 150 €
0,31 200€
Sinalco Orange 0.2l 150 €
0,31 200 €
Sinalco Cola Mix(:.10) 02l 150€
0,31 200 €
Sinalco Zitrone 0,21 150€
0,31 200 €
Apollinaris Selection 0,25 | 2,00 €
Apollinaris Selection 0,75 450€
Apollinaris Vio 0,25 | 2,00 €

Apollinaris Vio 0,75 | 450€
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Pils vom Fass (f)

Pils vom Fass (f)

Pils alkoholfrei (f)

Radler ()
Radler ()
Diesel(110) (f)

Diesel(110) (f)

Paulaner Hefe-Weiflbier natur (f)
Paulaner Hefe-Weilbier dunkel (f)

Paulaner Hefe-WeiBbier alkoholfrei (f)
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350€

350€
450 €

250€

350€
450 €
350€

450 €

450 €
450€

450 €
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Unsere Schankweine
Rotwein

Merlot Qualitdatswein b.A. 0,251 6,50 €

Dieser internationalen und beliebten Rebsorte wird mit dem hier vorgestellten 2017er Merlot
eine regionale Identitédt gegeben.
Rheinhessen ist eines der gesuchtesten deutschen Wein-Anbaugebiete,

den Kellereien ,,St. Ludwig* in Neumagen gelingt mit der reinsortigen Verkelterung ein
bemerkenswertes Merlot-Exemplar.

Klare, ziegelrote Farbe, verfiihrerrischer Duft nach Wildbeeren und Kirschen, Feine
Saurestruktur, kréftig und siiffig. Nuancen von Pfeffer und Schlehe am Gaumen. Intensiv
inspirierendes Finale. Ein anspruchvoller Wein fiir alle Tage, der beim Verkosten mehr als
seine 13% Alkohol vermuten ldsst.

Roséweine

D'Vine Merlot Rosato 0,251 460€

Am Gardasee wurden {iberholte Qualitatskategorien im Weinbau mittlerweile total auf den Kopf
gestellt.

Heute gehdren die inzwischen ausdrucksvollen Gewéchse von dort zu den beliebtesten und meist
gekauften in ganz Italien.

Helles, glinzendes Lachsrosa, perfekt eingebundenes Bukett nach Himbeeren, Waldftriichten und
floralen Duftnoten, fiilliger Geschmack am Gaumen mit Wiirzigen Ankldngen von Thymian und
Nuancen von frischem Pfeffer, ansprechendes, ausgeprigtes Finish.

Weiflwein
Chardonnay Corte Vigna 0,251 5,20€

Dieses finessenreiche und gleichzeitig stabile Gewéchs der weltweit wohl beliebtesten
Weillweinrebe wird reintonig verkeltert.

Helles honiggelb, intensive Aromen von Weinbergpfirsich und exotischen Friichten. Dabei sehr
frisch und delikat-fruchtig am Gaumen. Der Jahrgang 2012 und 12% Alkohol vermitteln
Reifepotenial, wecken aber auch die Lust auf mehr.

Apfelwein

Natur 0,251 1,80€
Sauer gespritzt 0,251 1,80€
Suss gespritzt 0,251 1,80€

Sekt ,Hausmarke"

Piccolo 0,21 9,00€
Imperial 0,751 19,00 €
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SOURCER

Tasse Kaffee
Pott Kaffee
Kdnnchen Kaffee

Espresso

Cappuccino (d)
Latte Macchiato (d)

Milchkaffee (d)

Pott warmer Kakao (d)

Glas Tee
Kdnnchen Tee

200€

250€

390€

200€

250€

300€

300€

250€

190 €
350€

Die Tees stammen aus dem Hause "Sourcer", und sind alles Biotees.

Folgende Sorten stehen zur auswahl.

Friichtetee Blaubeere & Holunder / Schwarzer Tee Earl Grey
Krdutertee Marokkanische Minze / Schwarzer Tee English Breakfast

Krdutertee Kamille-Orange / Schwarzer Tee Darjeeling
Griintee China Sencha / Rooibos Vanille-Karamell
Griiner Tee Passionsfrucht & Mango
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Waldecker Tropfen
Waldecker Kirschlikor
Waldecker Jubi-Krduterlikor

Obstwasser
Williams Birne

Averna

Ramazotti

Ramazotti auf Eis
Jdgermeister
Jdgermeister auf Eis

Amaretto
Sambuca

Linie Aquavit
Fernet Branca
Nielsen's Bitter

Tequila Silber
Tequila Gold

Pernod
Pernod mit Cola

Havanna Club 3Years mit Cola
Havanna Club 7Years mit Cola

Jack Daniels auf Eis
Jack Daniels mit Cola

43er mit Milch
43er mit Multivitaminsaft

0,2cl
0,2 cl
0,2 cl

0,2 cl
0,2cl

0,2cl
0,2 cl
04cl
0,2 cl
0,4 cl

0,2cl
0,2 cl
0,2cl
0,2 cl
0,2cl

0,2cl
0,2 cl

0,2cl
0,2 cl

04cl
04cl

04cl
04 cl

0,2 cl
0,2cl

150€
150 €
150 €

200€
200€

200€
200€
390€
200€
390€

200€
200€
200€
200€
200€

200€
200€

200€
350€

500€
700€

550€
700€

500€
500€

Sollten sie Interesse an weiteren Spirituosen haben
fragen sie unser Servicepersonal



