Fruchtschorle verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekräfte	0,331	3,60 €
Eistee verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekräfte	0,33 l	3,60 €
Fruchtsäfte verschiedene Sorten, fragen Sie unsere Servicekräfte	0,25	2,40 €
Sinalco Cola(1,10)	0,2 I 0,3 I	1,50 € 2,00 €
Sinalco Cola light(1,8,10)	0,2 l 0,3 l	1,50 € 2,00 €
Sinalco Orange	0,2 l 0,3 l	1,50 € 2,00 €
Sinalco Cola Mix(1,10)	0,2 l 0,3 l	1,50 € 2,00 €
Sinalco Zitrone	0,2 l 0,3 l	1,50 € 2,00 €
Apollinaris Selection	0,25	2,00€
Apollinaris Selection	0,75	4,50 €
Apollinaris Vio	0,25	2,00 €
Apollinaris Vio	0,75 l	4,50 €



Pülleken vom Fass (f)		0,3 l	3,50€
VELTINS			
Pils vom Fass (f)		0,3	3,50 €
Pils vom Fass (f)		0,41	4,50 €
Pils alkoholfrei (f)		0,33 l	2,50 €
Radler (f)		0,3	3,50 €
Radler (f)		0,4	4,50 €
Diesel(1,10) (f)		0,3	3,50 €
Diesel(1,10) (f)		0,4	4,50 €
Seit 1634 PAULANER Foinite Münchner Braukunst			
Paulaner Hefe-Weißbier	natur (f)	0,5	4,50 €
Paulaner Hefe-Weißbier	dunkel (f)	0,5	4,50 €
Paulaner Hefe-Weißbier	alkoholfrei (f)	0,5	4,50 €

Unsere Schankweine

Rotwein

Merlot Qualitätswein b.A.

0.25 |

6,50€

Dieser internationalen und beliebten Rebsorte wird mit dem hier vorgestellten 2017er Merlot eine regionale Identität gegeben.

Rheinhessen ist eines der gesuchtesten deutschen Wein-Anbaugebiete,

den Kellereien "St. Ludwig" in Neumagen gelingt mit der reinsortigen Verkelterung ein bemerkenswertes Merlot-Exemplar.

Klare, ziegelrote Farbe, verführerrischer Duft nach Wildbeeren und Kirschen, Feine Säurestruktur, kräftig und süffig. Nuancen von Pfeffer und Schlehe am Gaumen. Intensiv inspirierendes Finale. Ein anspruchvoller Wein für alle Tage, der beim Verkosten mehr als seine 13% Alkohol vermuten lässt.

Roséweine

D'Vine Merlot Rosato

0.251

4.60 €

Am Gardasee wurden überholte Qualitätskategorien im Weinbau mittlerweile total auf den Kopf gestellt.

Heute gehören die inzwischen ausdrucksvollen Gewächse von dort zu den beliebtesten und meist gekauften in ganz Italien.

Helles, glänzendes Lachsrosa, perfekt eingebundenes Bukett nach Himbeeren, Waldfrüchten und floralen Duftnoten, fülliger Geschmack am Gaumen mit Würzigen Anklängen von Thymian und Nuancen von frischem Pfeffer, ansprechendes, ausgeprägtes Finish.

Weißwein

Chardonnay Corte Vigna

0,25 |

5,20€

Dieses finessenreiche und gleichzeitig stabile Gewächs der weltweit wohl beliebtesten Weißweinrebe wird reintönig verkeltert.

Helles honiggelb, intensive Aromen von Weinbergpfirsich und exotischen Früchten. Dabei sehr frisch und delikat-fruchtig am Gaumen. Der Jahrgang 2012 und 12% Alkohol vermitteln Reifepotenial, wecken aber auch die Lust auf mehr.

<u>Apfelwein</u>

Natur	0,25 l	1,80 €
Sauer gespritzt	0,25	1,80 €
Süss gespritzt	0,25	1,80 €

Sekt "Hausmarke"

Piccolo	0,2 l	9,00€
Imperial	0,75 l	19,00€



Tasse Kaffee	2,00€
Pott Kaffee	2,50 €
Kännchen Kaffee	3,90 €
Espresso	2,00€
Cappuccino (d)	2,50 €
Latte Macchiato (d)	3,00€
Milchkaffee (d)	3,00€
Pott warmer Kakao (d)	2,50 €
Glas Tee	1,90 €
Kännchen Tee	3,50 €

Die Tees stammen aus dem Hause "Sourcer", und sind alles Biotees. Folgende Sorten stehen zur auswahl.

> Früchtetee Blaubeere & Holunder / Schwarzer Tee Earl Grey Kräutertee Marokkanische Minze / Schwarzer Tee English Breakfast Kräutertee Kamille-Orange / Schwarzer Tee Darjeeling Grüntee China Sencha / Rooibos Vanille-Karamell Grüner Tee Passionsfrucht & Mango

Waldecker Tropfen	0,2 cl	1,50 €
Waldecker Kirschlikör	0,2 cl	1,50 €
Waldecker Jubi-Kräuterlikör	0,2 cl	1,50 €
Obstwasser	0,2 cl	2,00€
Williams Birne	0,2 cl	2,00€
Averna	0,2 cl	2,00€
Ramazotti	0,2 cl	2,00€
Ramazotti auf Eis	0,4 cl	
Jägermeister	0,2 cl	2,00€
Jägermeister auf Eis	0,4 cl	3,90 €
Amaretto	0,2 cl	2,00€
Sambuca	0,2 cl	2,00€
Linie Aquavit	0,2 cl	2,00€
Fernet Branca	0,2 cl	2,00€
Nielsen's Bitter	0,2 cl	2,00€
Teguila Silber	0,2 cl	2,00€
Tequila Gold	0,2 cl	2,00€
Pernod	0,2 cl	2,00€
Pernod mit Cola	0,2 cl	3,50 €
Havanna Club 3Years mit Cola (1,10)	0,4 cl	5,00 €
Havanna Club 7Years mit Cola (1,10)	0,4 cl	7,00 €
Jack Daniels auf Eis	0,4 cl	5,50 €
Jack Daniels mit Cola (1,10)	0,4 cl	7,00€
43er mit Milch	0,2 cl	5,00 €
43er mit Multivitaminsaft	0,2 cl	5,00€

Sollten sie Interesse an weiteren Spirituosen haben fragen sie unser Servicepersonal